
受入れ組合：あさひねっと協同組合

手数料
その他費用(講習

費・実費等）
保証金等の支払

い 手数料 その他実費 事前講習費

株式会社マルハニチロ山形 特定技能 YANG YANG 中国 2025/1/8 遼寧中志 20,000 なし なし なし 13,000 0 0 7,000 募集ブローカー仲介料

技能実習 NGUYEN THI LE QUYEN ベトナム 2025/1/7 TD 3,900 なし なし なし 2,077 123 1,200 500 募集ブローカー仲介料

技能実習 LE THU TRANG ベトナム 2025/1/7 TD 3,900 なし なし なし 2,077 123 1,200 500 募集ブローカー仲介料

技能実習 PHAN THI TRUC ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし なし 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 PHAM THI THU THUY ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし なし 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 VU KIEU ANH ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし 50万円 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 BUI THI BICH NGOC ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし 50万円 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 BACH THI HANH ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし 50万円 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 NGUYEN THI HONG　2005年ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし 50万円 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 NGUYEN THI HONG 2023年 ベトナム 2025/1/7 TD 3,600 なし なし 50万円 2,207 123 1,200 70 あさひねっと注記欄参照

技能実習 PHAM NGUYEN THI ANH THOベトナム 2025/1/7 TD 4,200 なし なし 50万円 2,207 123 1,200 670 募集ブローカー(知人)礼金

(株)マルハニチロ九州 特定技能 TRAN THI BICH ベトナム 2025/1/11 なし 0 なし なし なし - - - 0

特定技能 TANG THI HAU ベトナム 2025/2/5 HD 0 なし なし なし 0 0 0 0

特定技能 VU THI TUYEN ベトナム 2025/5/1 自社募集 0 なし なし なし - - - 0

特定技能 TRUONG THI LINH ベトナム 2025/2/18 HD 0 なし なし なし 0 0 0 0

特定技能 LE THI NGOC TRANG ベトナム 2025/5/1 HD 0 なし なし なし 0 0 0 0

㈱ヤヨイサンフーズ清水
工場

特定技能 KONG QINGLING 中国 2025/2/3 遼寧中志 25,000 なし なし なし 13,000 0 0 12,000 募集ブローカー仲介料

㈱マルハニチロ株式会社山形 特定技能 SONG ZHENJUN 中国 2025/3/3 遼寧中志 24,000 なし なし なし 13,000 0 0 11,000 募集ブローカー仲介料

特定技能 LE THI LY NA ベトナム 2025/2/18 TD 800 なし なし なし 0 60 0 740 募集ブローカー仲介料

特定技能 HA THI NGOC ANH ベトナム 2025/2/18 TD 800 なし なし なし 0 60 0 740 募集ブローカー仲介料

特定技能 NI HAIXIA 中国 2025/3/10 巳夕 15,000 なし なし なし 15,000 0 0 0

特定技能 PANG XUEWEN 中国 2025/3/10 遼寧中志 22,000 なし なし なし 13,000 0 0 9,000

【国外・国内採用共通】機関徴収費用ヒアリング表（技能実習・特定技能）
※マルハニチロガイドライン準拠

基本情報 本人ヒアリング欄 母国機関提出の明細書面

本人聞き取り
金額との差異借金した金額

徴収した金額
ベトナム：（＄）　／　中国：（人民元）

企業・工場名 在留区分 氏名 国籍

母国採用：
入国日

国内採用：
入社日

送り出し機関/紹
介会社

支払った金額
ベトナム：（＄）　／　中国：（人民元） 差異が発生した原因

㈱ヤヨイサンフーズ
長岡工場

マルハニチロ㈱
大江工場

㈱マルハニチロ株式会社山形

マルハニチロ㈱
下関工場



受入れ組合：あさひねっと協同組合

株式会社マルハニチロ山形 特定技能 YANG YANG 中国 2025/1/8 遼寧中志

技能実習 NGUYEN THI LE QUYEN ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 LE THU TRANG ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 PHAN THI TRUC ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 PHAM THI THU THUY ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 VU KIEU ANH ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 BUI THI BICH NGOC ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 BACH THI HANH ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 NGUYEN THI HONG　2005年ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 NGUYEN THI HONG 2023年 ベトナム 2025/1/7 TD

技能実習 PHAM NGUYEN THI ANH THOベトナム 2025/1/7 TD

(株)マルハニチロ九州 特定技能 TRAN THI BICH ベトナム 2025/1/11 なし

特定技能 TANG THI HAU ベトナム 2025/2/5 HD

特定技能 VU THI TUYEN ベトナム 2025/5/1 自社募集

特定技能 TRUONG THI LINH ベトナム 2025/2/18 HD

特定技能 LE THI NGOC TRANG ベトナム 2025/5/1 HD

㈱ヤヨイサンフーズ清水
工場

特定技能 KONG QINGLING 中国 2025/2/3 遼寧中志

㈱マルハニチロ株式会社山形 特定技能 SONG ZHENJUN 中国 2025/3/3 遼寧中志

特定技能 LE THI LY NA ベトナム 2025/2/18 TD

特定技能 HA THI NGOC ANH ベトナム 2025/2/18 TD

特定技能 NI HAIXIA 中国 2025/3/10 巳夕

特定技能 PANG XUEWEN 中国 2025/3/10 遼寧中志

【国外・国内採用共通】機関徴収費用ヒアリング表（技能実習・特定技能）
※マルハニチロガイドライン準拠

基本情報

企業・工場名 在留区分 氏名 国籍

母国採用：
入国日

国内採用：
入社日

送り出し機関/紹
介会社

㈱ヤヨイサンフーズ
長岡工場

マルハニチロ㈱
大江工場

㈱マルハニチロ株式会社山形

マルハニチロ㈱
下関工場

174,300 20 0 特技上限なし 対象外 中国：特定技能MOC未締結

162,986 140 2207 5,239 法令内

162,986 140 2207 5,239 法令内

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

162,986 140 2207 5,239 法令内 サービス手数料を手違いで2270ドル徴収。25年4月29日に70ドル返金し処理済み。

168,920 140 0 5,430 #VALUE! 企業経由（人材経由）紹介のため仲介機関なし。対象外。

176,733 140 0 5,681 法令内

176,733 140 0 5,681 #VALUE! 当組合直募集人材。

176,733 140 0 5,681 法令内

176,733 140 0 5,681 法令内

190,390 20 0 特技上限なし 対象外 中国：特定技能MOC未締結

174,300 20 0 特技上限なし 対象外 中国：特定技能MOC未締結

174,300 140 0 5,603 法令内

174,300 140 0 5,603 法令内

185,640 20 0 特技上限なし 対象外 中国：特定技能MOC未締結

185,640 20 0 特技上限なし 対象外 中国：特定技能MOC未締結

「手数料」法令遵守状況

あさひねっと注記為替
(算出
用)

ベトナム
法令上限

（/ﾄﾞﾙ)

中国
法令上限
（/人民元)

法令遵守状
況

基本給
(雇用契約時)


